
MAYIS 2016 VE ÖNCESİ TARİH BASKILI
ULUSLARARASI POLİTİKA I

DERS KİTABINA İLİŞKİN DÜZELTME CETVELİ

1- 1. Ünite 3. sayfa üçüncü paragrafta bulunan “Vestfalya Antlaşması”, “Westphalia Antlaşması” olarak değiştiril-
miştir.

2- 1. Ünite 8. sayfa “BİR AKADEMİK DİSİPLİN OLARAK ULUSLARARASI İLİŞKİLERİN DOĞUŞU VE METODOLOJİSİ” baş-
lığının altına aşağıdaki metin 1.paragraf olarak eklenmiştir.

 On dokuzuncu yüzyılda politika biliminin giderek hukuk biliminden ayrı olarak geliştiğine tanık olmaktayız. Bu gelişmenin 
temel nedenlerinden biri on dokuzuncu yüzyıl boyunca çeşitlenen uluslararası örgütlerin yapı ve etkinliklerini inceleyen bilim 
adamlarının kaleme aldığı eserlerde “uluslararası” kavramına verdikleri önemdir. Bir diğer neden olarak da Viyana Kongresi sonrası 
diplomasinin öneminin ve barışa yönelik katkısının fark edilmesidir. Politika biliminin gelişmesiyle bu alanda çalışanlar diplomasi 
tarihi konularını incelemeye başlamışlar ve iç politikayla dış politika arasındaki farkları ortaya koymaya başlamışlardır. Bu farkların 
akademik çalışmalarda ortaya koyulması üzerine, 1859’da Oxford Üniversitesi’nde uluslararası hukuk ve diplomasi profesörleri bir 
uluslararası hukuk ve diplomasi kürsüsü kurdular (Neumann, 2003). Bu kürsüyü ABD ve İngiltere’de kurulan yeni kürsüler izledi. 
Ancak ilk uluslararası ilişkiler kürsüsü 1919 yılında İngiltere’de Galler-Aberystwyth Üniversitesi’nde (University College of Wales) 
kurulmuştur ve dönemin Amerikan Başkanı Woodrow Wilson’un adını taşımaktadır (Roberts, 1991). Bu kürsü her ne kadar ulusla-
rarası ilişkiler adını taşısa da II. Dünya Savaşı’nın sonuna kadar uluslararası ilişkiler alanında yapılan çalışmalar, politika bilimi ve 
devletler hukuku bilimlerinden fazla uzaklaşamamışlar ve teorik bir çerçeveye oturtulamamışlardır. Bu nedenle uluslararası ilişki-
lerin bir akademik disiplin olarak doğuşunu I. Dünya Savaşı’nın sonuna, disiplinin teorik gelişimini ise II. Dünya Savaşı’nın sonuna 
tarihlendirebiliriz.
3- 2. Ünite 19. sayfa 2. paragrafta bulunan “tek taraflı bağımsızlık ilanının” ifadesi, “tanınmasının” olarak değişti-

rilmiştir.

4- 2. Ünite 20. sayfa ilk paragrafta bulunan “seksenin” ifadesi, “yüzün” olarak değiştirilmiştir.


